
 

 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 
 

                                                       РЕШЕНИЕ 

№ 21/1                                                                                                      от _27.06. 2017 года                                                                                                                            

                                      село Джолтай       

 

                     

Об участии в проекте „Создание интегрированной системы по  

управлению отходами в Зоне 1 по Управлению Отходами (ЗУО) в Южном Регионе Развития 

(районы Кагул, Кантемир, Тараклия, Чадыр-Лунга и Вулканешты)” 

 

Основываясь на ст. 10 Европейской хартии местного самоуправления принятой в Страсбурге 

15.10.1985, ратифицированной постановлением Парламента РМ но.1253-XIII от 16.96.1997, в 

соответствии с положениями Стратегии по управлению отходами в Республике Молдова на период 

2013-2027,  принятой решением Правительства Республики Молдова №. 248 от 10.04.2013,  

положениями Стратегии комплексного управления твердыми бытовыми отходами в Южном регионе, 

руководствуясь ст. 4, абзац (1) буква б и г), ст. 5 Закона РМ но.435-XVI от 28.12.2006 „Об 

административной децентрализации”, ст.14 абзац (2) буква б и ж) Закона РМ но.436-XVI от 28.12.2006 

„О местном публичном управлении”, ст. 6 и 11 абзац (1) Закона РМ но.1347- XIII от 09.10.1997 „Об 

отходах производства и потребления”, ст. 3и 9 Закона РМ но. 1515-XI от 16.06.1993 „Об охране 

окружающей среды”, ст. 2, ст. 4, ст. 6 Закона РМ но.1402-XV  от 24.10.2002 „О публичных службах 

коммунального хозяйства”, понимая что цель сотрудничества состоит в улучшении качества публичных 

услуг по управлению отходами, а также  зоны покрытия этими услугами через идентификацию и 

использование наилучших технологий доступных из финансовых соображений, целесообразных с 

экономической точки зрения, экологически чистых, для того чтобы получить положительное 

воздействие на окружающую среду для населения региона, принимая во внимание предложения 

специализированной консультативной комиссии,  

                                          СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   РЕШИЛ: 

1. Подтвердить  участие села Джолтай в проекте „Создание интегрированной системы по 

управлению отходами в Зоне 3 по Управлению Отходами (ЗУО) в Южном Регионе Развития (районы 

Кагул, Кантемир, Тараклия, Чадыр-Лунга и Вулкэнешть)”. 

2. Местные органы власти села Джолтай  обязуются предпринять необходимые меры для 

реализации проекта и  обеспечения соблюдения  сроков и качества выполненных работ. 

3. Контроль за выполнение данного решения возлагается на примара села Джолтай И.С. 

Кошулинского., и на специализированную консультативную комиссию Джолтайского  сельского совета  

по экологическим вопросам. 

 

 Председатель совета                                                             Т.Д. Камбур 

 

                                                      

Секретарь совета                                                                   О.В. Гарчева 

 

 

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI


